PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2021
Processo nº 802139/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem inter-
essar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 16 de novembro de 2021 às
09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em
sua forma Eletrônica sob o nº 52/2021, cujo objeto é o Registro de Preços
para a aquisição gradual de soluções parenterais em geral, com a finali-
dade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde,
para suprir as demandas do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acor-
do com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaono-
vacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 27 de outubro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN
AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caiçara do
Norte/RN, torna público a quem interessar, que a Tomada de Preços Nº
004/2021, menor preço global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES E CALÇADA
NA ORLA LOCALIZADA NA RUA DO FAROL, SN EM FRENTE AO
FAROL DE SANTO ALBERTO NO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO
NORTE/RN. fica REMARCADA PARA O DIA 04/11/2021 09:00, em
virtude DOS PONTOS FACULTATIVOS DOS DIAS 29 DE OUTUBRO
E 01 DE NOVEMBRO decretado pelo município, As propostas serão
recebidas no setor de licitação, localizado na rua Irmã Aloizia, SN -
Centro - Caiçara do Norte/RN, para maiores informações contatar por e-
mail:cplcn21@gmail.com das 8h:00min às 13h:00min.
Caiçara do Norte/RN, 26 de outubro de 2021
Thalisson Eugênio Arruda Calvacanti - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caiçara do
Norte/RN, torna público a quem interessar, que realizará no dia
12/11/2021, às 10:00h, horário local, Tomada de Preços Nº 005/2021,
menor preço global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA
RUA SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO NORTE/RN. O
Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos inter-
essados no endereço eletrônico: cplcn21@gmail.com, como também
poderá ser retirado no setor de Licitação na Prefeitura Municipal de
Caiçara do Norte/RN, das 8h:00min às 13h:00min. Caiçara do Norte/RN,
27 de outubro de 2021
Thalisson Eugênio Arruda Calvacanti - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
CONCESSÃO DE LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO DE

OPERAÇÃO
O Município de Ouro Branco, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
08.095.473/0001-21, torna público que recebeu do Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte
- IDEMA a Licença de Regularização de Operação - LRO, com prazo de
validade até 21/10/2023, em favor da Construção da Pista de Atletismo,
localizada na Rua Tenente Manoel Cirilo, s/n, Centro, Ouro Branco/RN.
SAMUEL OLIVEIRA DE SOUTO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de
materiais elétricos destinados as Secretarias Municipais deste Município

de Riacho de Santana-RN.  A Sessão Pública será realizada no site
www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às
07h59min do dia 12/11/2021. DATA DE ABERTURA DAS PRO-
POSTAS: às 08h00min do dia 12/11/2021. TIPO: Menor Preço por item.
Informações: cplriacho2021@gmail.com. Edital:
http://licitafacil.tce.rn.gov.br/; https://bbmnetlicitacoes.com.br.
RIACHO DE SANTANA-RN, 22/10/2021.
Cid Leite Vieira - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 12:00 horas do dia 11 de Novembro de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação
de empresa para fornecimento parcelado e diário de frutas, verduras, in
natura para atender as Escolas Municipais, hospital, Programas Sociais,
Creche, Manutenção de serviços e fortalecimento de vínculos, Unidades
Mista de Saúde e demais Programas e Secretarias deste município de
Equador/RN. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13;
Decreto Municipal nº 005/11; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 26 de Outubro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Extremoz/RN, torna público a quem interessar, o "ADIAMENTO", do
procedimento licitatório conforme especificado, Edital de Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021, tendo em vista alterações na
planilha orçamentária, ficando adiada para o dia 11 de novembro de
2021, às 10:30 horas, objetivando a contratação de empresa de engen-
haria para execução de pavimentação de ruas na Comunidade de
Passagem da Vila - Rua São José, Rua Projetada I e Rua Raimundo
Cavalcanti (Convênio nº 850666/2017 SUDENE), localizada no
Município de Extremoz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura à Rua Cap. José da Penha, S/N, Centro - Extremoz/RN, no
horário de 07:00 às 13:00 horas. Extremoz/RN, em 26 de outubro de
2021. A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-SRP
OBJETO: Registo de Preços para aquisição de medicamentos controla-
dos e básicos injetáveis para atender os pacientes assistidos pelo Centro
de Atenção Psicossocial - CAPS, Unidade de Pronto Atendimento e
pacientes do Município portadores de doenças psíquicas com transtorno
mental através de recomendações médicas. Republicação em virtude da
correção do valor no item 0019, por parte da Secretaria Municipal de
Saúde, e da não publicação do Edital no Diário Oficial da União.
Disponibilização do Edital: a partir da data de publicação deste extrato,
na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: de segunda a sexta-feira, exclusivamente por meio do sis-
tema eletrônico. Data da Sessão Pública: 28/10/2021 às 09 horas.
Assú/RN, 13 de outubro de 2021.
CAMILA DE ALBUQUERQUE ANDRADE
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021-SRP
OBJETO: Registo de Preços para aquisição de medicamentos controla-
dos e básicos injetáveis para atender os pacientes assistidos pelo Centro
de Atenção Psicossocial - CAPS, Unidade de Pronto Atendimento e
pacientes do Município portadores de doenças psíquicas com transtorno
mental através de recomendações médicas. Disponibilização do Edital: a
partir da data de publicação deste extrato, na página eletrônica www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-feira,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública:
11/11/2021 às 09 horas. Assú/RN, 26 de outubro de 2021.
CAMILA DE ALBUQUERQUE ANDRADE - PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 000002/2021 - PMLP/RN
O MUNICÍPIO DE LAGOA DE PEDRAS/RN, por intermédio da sua
CPL, designada pela Portaria nº. 139/2021, torna público que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR
PREÇO E MELHOR TÉCNICA", destinada a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA
EM LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, conforme
especificações contidas no Edital. A sessão pública acontecerá às 10:30h
do dia 29/11/2021, maiores informações podem ser solicitadas através do
e-mail cpllagoadepedras@yahoo.com.br. Lagoa de Pedras/RN,
27/10/2021. João Batista Rosa de Lima - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 0018/2021
O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas
do dia 12/11/2021, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo
menor preço Aberto para Registro de preço para aquisição futura e parce-
lada de materiais de limpeza e produtos de higienização, destinados a uti-
lização nos órgãos Públicos do Município de Rodolfo Fernandes/RN. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro -
Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.
Rodolfo Fernandes/RN, 27 de outubro de 2021.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS
Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 0019/2021
O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas
do dia 17/11/2021, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo
menor preço Aberto para Registro de Preço para futuras aquisições parce-
lada de material Odontológico destinado ao uso nos consultórios odon-
tológicos do município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anex-
os encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00
às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo
Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.
Rodolfo Fernandes/RN, 27 de outubro de 2021.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS
Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
DIX-SEPT ROSADO-RN

AVISO DE LICITAÇÃO A CONCORRÊNCIA Nº 001/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021

A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais e na forma do que determina a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores torna pública a Concorrência Nº 001/2021 -

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3576 NATAL, 28 OUTUBRO DE 2021 •  QUINTA - FEIRA